АДМИНИСТРАЦИЯ   ХАРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 03.03.2023г.	        № 347
Установление меры социальной
поддержки семьям мобилизованных
граждан в части освобождения от  внесения
родительской платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных
бюджетных образовательных организациях
Харовского муниципального округа

         Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями), Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях  поддержки детей, из числа семей мобилизованных граждан Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Родители (законные представители) детей, из числа семей  мобилизованных граждан РФ - полнородных и (или) неполнородных братьев и (или) сестер,  и зачисленных в контингент воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Харовского муниципального округа, а также родители (законные представители) детей, из числа семей  граждан РФ -полнородных и (или) неполнородных братьев и (или) сестер– добровольцев, принимающих участие в СВО РФ, и зачисленных в контингент воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Харовского муниципального округа освобождаются от родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных организациях Харовского муниципального округа.

         2.Исполняющему полномочия начальника Управления образования Администрации Харовского муниципального округа Вологодской области О.Н.Петровой довести до сведения руководителей образовательных организаций Харовского муниципального округа  настоящее Постановление.
        3.Контроль за исполнением  настоящего Постановления возложить на исполняющего полномочия заместителя Главы Харовского муниципального округа Вологодской области по социальным вопросам А.Г.Шахова.
	4.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестник» - приложении к районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Харовского муниципального округа Вологодской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа                                 О.В. Тихомиров